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Parafina ciekła-Avena 100g
 

Cena: 5,95 PLN

Opis słownikowy

Dawka -

Opakowanie 100 g

Postać płyn doust., płyn na skór.

Producent FARMINA SP. Z O.O.

Substancja
czynna

Paraffinum liquidum

Opis produktu
 

Parafina ciekła – Avena

 

płyn doustny i na skórę / 100 g, 800 g / lek OTC

 

Skład: parafina ciekła (Paraffinum Liquidum).

 

Wskazania: Środek przeczyszczający stosowany w zaparciach, a także zewnętrznie do nacierania
skóry.

 

Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na parafinę ciekłą. Ból brzucha o nieustalonej przyczynie oraz
ostre stany zapalne przewodu pokarmowego, np. zapalenie wyrostka robaczkowego. Dzieciom i
kobietom w ciąży nie należy podawać doustnie leku bez porozumienia z lekarzem.
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Dawkowanie: Na skórę: u dorosłych i dzieci nacierać skórę niewielką ilością preparatu według potrzeb.
Doustnie: jeśli lekarz nie zaleci inaczej: dorośli – zwykle przed snem 

 

15-30 ml doustnie (co odpowiada 1-2 łyżek stołowych). 

 

Działanie przeczyszczające występuje zazwyczaj po 6–10 godzinach.

 

Interakcje: parafina zastosowana doustnie może zaburzać wchłanianie witamin rozpuszczalnych w
tłuszczach, tj. A, D, E i K oraz równocześnie stosowanych leków doustnych.

 

Działania niepożądane: 

•          Przy podaniu na skórę dotychczas nie odnotowano.

•          Doustnie: może spowodować świąd odbytu, często obserwuje się wycieki parafiny z odbytu.
Długotrwałe i niezgodne z zaleceniami stosowanie leku może prowadzić do zaburzeń równowagi
wodno-elektrolitowej i wtórnego zaparcia. Niewielkie ilości parafiny ciekłej mogą gromadzić się w
węzłach chłonnych powodując stany zapalne. 

Mechanizm działania: Lek rozmiękcza masy kałowe, ułatwiając wypróżnianie, ale nie drażni przy tym
jelit. Po podaniu doustnym zmniejsza wchłanianie wody oraz powleka błonę śluzową jelit, dzięki
czemu masy kałowe zostają rozmiękczone, ułatwiając wypróżnianie. Parafina ciekła nie wchłania się z
przewodu pokarmowego. Efekt przeczyszczający występuje po kilku godzinach (6–10 h) od
zastosowania.

 

Należy pamiętać, że w przypadku nasilenia się objawów lub niewystąpienia działania
przeczyszczającego w ciągu 1-2 dni należy skontaktować się z lekarzem.

 

Podmiot odpowiedzialny: Farmina sp. z.o.o. ul. Lipska 44, 30-721 Kraków.
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